PAGE

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
Муниципальное образование «Октябрьский район»

Администрация Октябрьского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   26.05.2016
   №332                           р.п.  Каменоломни
О внесении изменений в постановление Администрации  Октябрьского  района от 30.11.2015  №100

В соответствии с постановлением Администрации Октябрьского района от 19.09.2015 №613 «О внесении изменений в постановление Администрации   Октябрьского  района от  16.08.2013  № 655 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Октябрьского района», руководствуясь частью 9 статьи 56  Устава муниципального образования «Октябрьский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Октябрьского района от 30.11.2015  №100 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы Октябрьского района «Энергоэффективность и развитие энергетики в Октябрьском районе» на 2016 год» изменения, изложив приложение к постановлению согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Октябрьского района.

3.  Контроль  за  исполнением данного постановления возложить на заместителя главы Администрации Октябрьского района по строительству, ремонту, жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту   Басакевича С.В.

Глава Администрации

Октябрьского района                                                                Л.В. Овчиева
Постановление вносит

отдел строительства, ремонта,

жилищно-коммунального хозяйства

и транспорта Администрации

Октябрьского района

Приложение

к постановлению Администрации

Октябрьского района

от 26.05.2016 №332
ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ

муниципальной программы Октябрьского района Ростовской области «Энергоэффективность и развитие энергетики в Октябрьском районе» на 2016 год
	№ п/п
	Номер и
наименование
	Ответственный исполнитель, соисполнитель (должность/ФИО)
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Срок реализации (дата)
	Объем расходов, (тыс. рублей)

	всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Бюджет
Октябрьского района
	Внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 1 ««Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в бюджетных учреждениях»»

	1.1
	Основное мероприятие 1.1. Повышение тепловой защиты зданий, сооружений при текущем, капитальном ремонте (замена окон, дверей, установка доводчиков)
	Руководители бюджетных учреждений Октябрьского района:
УСЗН - Курносова Л.В.,

РОО – Цуриков А.Д.,

Отдел культуры – Луговая Е.А.,

МБУЗ ЦРБ – Подройкина В.В.
	Снижение затрат на энергопотребление организаций бюджетной сферы
	31.12.2016
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Контрольное событие муниципальной программы 1.1.  Исполнение обязательств по финансированию выполненных работ в 2016 году
	Руководители бюджетных учреждений Октябрьского района:

УСЗН - Курносова Л.В.,

РОО – Цуриков А.Д.,

Отдел культуры – Луговая Е.А.,

МБУЗ ЦРБ – Подройкина В.В.
	Платежные поручения
	31.12.2016
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2
	Основное мероприятие 1.2. Замена ламп накаливания и других неэффективных элементов систем освещения, в том числе светильников, на энергосберегающие, в том числе не менее  30 % на светодиодные
	Руководители бюджетных учреждений Октябрьского района:

УСЗН –
Курносова Л.В.,

МБУЗ ЦРБ – Подройкина В.В.
	Достижение снижения потребления электрической энергии  в бюджетных учреждениях  не менее 3 % в год
	31.12.2016
	699,7
	Х
	21,7
	Х
	678,0

	Контрольное событие муниципальной программы 1.2. Проведение закупки энергосберегающих ламп и светильников, а также других энергосберегающих элементов в бюджетных учреждениях
	Руководители бюджетных учреждений Октябрьского района:

УСЗН –
Курносова Л.В.,

МБУЗ ЦРБ – Подройкина В.В.
	Закупка энергосберегающих ламп и светодиодных светильников
	31.12.2016
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3
	Основное мероприятие 1.3. Установка энергосберегающих котлов и модернизация системы теплоснабжения, электроснабжения
	МБУЗ ЦРБ – Подройкина В.В.
	Достижение снижения потребления электрической энергии, тепловой энергии  в бюджетных учреждениях  не менее 3 % в год
	31.12.2016
	334,8
	Х
	Х
	Х
	334,8

	Контрольное событие муниципальной программы 1.3. Проведение закупки  энергосберегающих котлов, проведение строительных работ по реконструкции, капитальному ремонту систем теплоснабжения, электроснабжения
	МБУЗ ЦРБ – Подройкина В.В.
	Закупка  энергосберегающих котлов, проведение строительных работ по реконструкции, капитальному ремонту систем теплоснабжения, электроснабжения в бюджетных учреждениях Октябрьского района
	31.12.2016
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в сфере ЖКХ»

	2.1
	Основное мероприятие 2.1.  Установка энергосберегающих котлов и модернизация системы теплоснабжения, электроснабжения
	ООО «Тепловые сети» Жуков А.В.

	Повышение качества и надежности предоставления услуг населению по теплоснабжению, электроснабжению
	31.12.2016
	855,0
	Х
	Х
	Х
	855,0

	Контрольное событие муниципальной программы 2.1. Исполнение обязательств по финансированию выполненных работ в 2016 году
	ООО «Тепловые сети» Жуков А.В.

	Платежные поручения
	31.12.2016
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2.
	Основное мероприятие 2.2. Модернизация  насосных групп КНС, ВНС
	ООО «Вода и стоки»

Васильченко Ю.И.
	Повышение эффективности работы КНС, ВНС
	31.12.2016
	334,0
	-
	-
	-
	334,0

	Контрольное событие муниципальной программы 2.2. Закупка насосного оборудования
	ООО «Вода и стоки»

Васильченко Ю.И.
	Установка насосного оборудования
	31.12.2016
	-
	-
	-
	-
	-

	2.3.
	Основное мероприятие 2.3. Санация канализационных и водопроводных линий
	Глава Персиановского с.п. – Еремин Р.В.,
Глава Каменоломненского г.п. – Каколевский В.П.,

ООО «Вода и стоки»

Васильченко Ю.И.
	Повышение качества и надежности предоставления услуг населению по водоснабжению и водоотведению
	31.12.2016
	5289,1
	Х
	Х
	5249,1
	40,0

	Контрольное событие муниципальной программы 2.3. Исполнение обязательств по финансированию выполненных работ в 2016 году
	Глава Персиановского с.п. – Еремин Р.В.,

Глава Каменоломненского г.п. – Каколевский В.П.,

ООО «Вода и стоки»

Васильченко Ю.И.
	Платежные поручения
	31.12.2016
	-
	-
	-
	-
	-

	2.4.
	Основное мероприятие 2.4. Энергосберегающие мероприятия в многоквартирном жилищном фонде
	ООО «СПЕКТР» - Москалева О.А.,

ООО «Союз» - Дегтярь В.Б.,

ООО «УправДом+» - Забродченко Ю.В.
	Повышение удовлетворенности  населения многоквартирного жилого фонда  уровнем коммунального обслуживания
	31.12.2016
	1744,0
	Х
	Х
	Х
	1744,0

	Контрольное событие муниципальной программы 2.4. Проведение работ управляющими организациями по внедрению энергосберегающих технологий в обслуживаемые дома
	ООО «СПЕКТР» - Москалева О.А.,

ООО «Союз» - Дегтярь В.Б.,

ООО «УправДом+» - Забродченко Ю.В.

	31.12.2016
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по муниципальной программе
	Заместитель главы Администрации Октябрьского района Басакевич С.В.
	Х
	Х
	9256,6
	-
	21,7
	5249,1
	3985,8

Управляющий делами

 Администрации  Октябрьского района                                                                                                                   Н.Н. Савченко
7